
Decreto n. 49 del 24/04/2019

Ufficio Gestione Progetti

OGGETTO: Approvazione del Programma triennale delle Opere Pubbliche 2019/2021

Il Commissario Straordinario

RICHIAMATO il  D.  Lgs.vo  n.  50  del  18/04/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei  contratti  di concessione,  sugli  appalti  e sulle 
procedure  d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti  e  dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture.”;

RICHIAMATO il  “Regolamento  recante  procedure  e  schemi-tipo  per  la  redazione  e  la 
pubblicazione  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per 
l'acquisizione  di  forniture  e  servizi  e  dei  relativi  elenchi  annuali  e  aggiornamenti  annuali”, 
approvato con DM del 16/01/2018, n. 14;

CONSIDERATO che il Programma triennale 2019-2021 è predisposto secondo il Regolamento approvato 
con DM 14/2018 entrato in vigore lo scorso 24/03/2018;

CONSIDERATO  che  è  stato  comunicato  in  data  08/04/2019,  prot.  3447  l’assenza  di  “Opere 
incompiute” alla Unità Organizzativa Lavori Pubblici;

VISTA la nota prot. 2343 del 13/03/2019 ad oggetto “Programma Triennale 2019-2021 ed elenco 
annuale  per  i  Lavori  Pubblici  2019-2021.  Richiesta  valutazione  (Sezione  coordinamento 
commissioni) e ad oggi ancora in attesa di parere;

VERIFICATO che  non sono pervenute  segnalazioni  dal  NUVV sulla  proposta  di  Programma 
Triennale delle Opere Pubbliche;

VISTO il prospetto predisposto per illustrare il Programma triennale delle Opere Pubbliche 2019-
2021, che risulta essere coerente con la programmazione finanziaria dell’Ente, allegato al presente 
provvedimento;

RITENUTO di approvare l’allegato Programma triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021, quale 
parte integrante del presente provvedimento;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 21, comma 7 del D. Lgs.vo 50/2016 il Programma Triennale e i 
suoi aggiornamenti annuali devono essere pubblicati;

RICHIAMATA la DGRV n. 935 del 26/06/2018 di nomina del Commissario Straordinario del 
Parco regionale dei Colli Euganei;

DECRETA



1. di approvare le premesse sopra riportate e parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. di approvare l’allegato Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021;

3. di trasmettere al Servizio Amministrativo il presente provvedimento per l’eventuale aggiornamento 
dei documenti di Programmazione;

4. di pubblicare sul sito internet dell’Ente l’allegato Programma Triennale delle Opere Pubbliche;

5. di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di cui alla L. R. 53/1993.

Il Commissario Straordinario

Dott. Stefano Sisto


